Rua Caramuru, 271 - CEP: 85.501-064 - Pato Branco - Paraná
Fone/Fax (46) 3220 1511 - www.patobranco.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

A V I S O  DE ERRATA Nº 01
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2023 - PROCESSO Nº 231/2023

O Município de Pato Branco, UASG 450996, através da Pregoeira Regiane Rufato,
designada pela Administração Municipal através da Portaria n.º 554/2023, torna público aos
interessados, no Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 124/2023, que tem por
objeto a Contratação de empresa para aquisição de novas Máquinas e Equipamentos Rodoviários:
Lote 1 – Escavadeira Hidráulica; Lote 2 – Caminhão Comboio de Abastecimento e Lubrificação 4x2;
Lote 3 – Minicarregadeira Sobre Rodas Com Acessórios, com recursos provenientes do Contrato de
Financiamento nº 4369/2022, celebrado entre a Agência Fomento Paraná S.A e o Município de Pato
Branco por intermédio da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano e de Obras Públicas -
SEDU, e do Serviço Social Autônomo Paranacidade, atendendo às necessidades da Secretaria
Municipal de Engenharia e Obras, que diante da manifestação da Secretaria requisitante, por meio do
Memorando n.º 34.073/2023; faz-se necessária a alteração do anexo/modelo 07.

Características Técnicas do Equipamento - correspondente ao Lote nº 01 - Escavadeira

hidráulica, conforme segue:

No item 4.1 : Onde se lê: comprimento da lança 5.700 mm,
                    Leia-se; comprimento da lança 5.680 mm.

No item 4.7 : Onde se lê comprimento da esteira no solo – 4.450 mm,
                    Leia-se comprimento total da esteira – 4.248 mm.

No item 4.8:  Onde se lê: Força de fechamento do braço 110 Kn,
                    Leia-se: Força de fechamento do braço 105 Kn.

Características Técnicas do Equipamento - correspondente ao Lote nº 02 - Caminhão

Comboio de Abastecimento e Lubrificação 4x2, conforme segue:

No item 3.4:  Onde se lê: capacidade do reservatório do óleo diesel 6.000lt.
                    Leia-se: 6.000 litros Bipartido s, sendo 3.000 litros diesel S-10 e 3.000 litros

diesel S-500.

No Item 3.8 : Onde se lê: Reservatório central removível para água, com capacidade de 2.000

lts, geometricamente desenvolvido para absorver todos os tipos de esforços atuantes. Construído em
chapa de aço SAE 1010/20, espessura 3/16” (4,76mm).

                   Leia-se: Reservatório central re movível para água, com capacidade de 1.000
lts, geometricamente desenvolvido para absorver tod os os tipos de esforços atuantes.
Construído em chapa de aço SAE 1010/20, espessura 3 /16” (4,76mm ).

Rua Caramuru, 271 - CEP: 85.501-064 - Pato Branco - Paraná
Fone/Fax (46) 3220 1511 - www.patobranco.pr.gov.br

Características Técnicas do Equipamento - correspondente ao Lote nº 03 - Minicarregadeira

sobre Rodas com acessórios, conforme segue:

 No item 6.5 : Onde se lê: (2) Exigências mínimas do município: Sim

Leia-se: (2) Exigências mínimas do município: Indic ar

Diante das alterações, a Sessão Pública de Pregão Eletrônico fica transferida para o dia 03

DE JANEIRO DE 2024, ÀS 09 (NOVE) HORAS , acessando exclusivamente por meio eletrônico -
https://www.gov.br/compras/pt-br/, horário oficial de Brasília - DF.

O Edital e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão
de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na Rua Caramuru, nº
271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelos sites: www.patobranco.pr.gov.br /
https://www.gov.br/compras/pt-br/. Demais informações, fones: (46) 3220-1566, e-mail:
licitacao3@patobranco.pr.gov.br.

As demais condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas.

Pato Branco, 11 de dezembro de 2023.

Regiane Rufato
Pregoeira